
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 мая 2021 года 

№ 742-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2008  

№ 441-IV ДГ «О Положении  

о порядке и условиях выплаты 

премий, денежного поощрения  

по результатам работы за квартал 

(год), материальной помощи  

и единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, и лицам, замещающим 

должности муниципальной  

службы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ город 

Сургут» 
 

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Дума города РЕШИЛА:  

 

Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ  

«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного поощрения 

по результатам работы за квартал (год), материальной помощи  

и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» 

(в редакции от 26.11.2020 № 660-VI ДГ) следующие изменения:  

1) в наименовании, констатирующей части, пункте 1 решения, 

наименовании, пункте 2 раздела I приложения к решению слова «городской 

округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»; 



2 

 

2) раздел II приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«Раздел II. 

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

 

1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

выплачивается за выполнение работ, договоров, разработку программ, 

законопроектов, методик и других документов, имеющих особую сложность, 

в результате которых получен экономический эффект или иные 

положительные результаты для улучшения социально-экономического 

положения в городском округе, определённой отрасли, сфере деятельности. 

2. Особая важность и сложность задания определяется руководителем 

соответствующего органа местного самоуправления города в соответствии  

с критериями оценки эффективности и результативности деятельности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

установленными решением Думы города. 

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

выплачивается на основании муниципального правового акта руководителя 

соответствующего органа местного самоуправления города.  

4. Проекты муниципальных правовых актов о выплате премии  

за выполнение особо важных и сложных заданий подлежат обязательному 

согласованию со структурным подразделением, осуществляющим функции 

кадрового обеспечения соответствующего органа местного самоуправления. 

Пояснительная записка к проекту муниципального правового акта  

о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий должна 

содержать информацию о показателях наличия экономического эффекта или 

иного положительного результата, установленных решением Думы города»;  

3) в абзаце шестом подпункта 4 пункта 1 раздела III приложения  

к решению слова «городской округ город Сургут» заменить словами 

«городской округ Сургут»;  

4) в разделе VI приложения к решению:  

а) абзац второй пункта 1 дополнить словами «выходом впервые  

на заслуженный отдых по достижении пенсионного возраста (женщинам  

не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет)»;  

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Материальная помощь выплачивается на основании 

соответствующего заявления работника:». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«28» мая 2021 г. 

 Глава города 

 

 _______________ А.С. Филатов 

 

 «28» мая 2021 г. 
 


